CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       REQUERIMENTO Nº 81/2023

Encaminhamento: Ao Deputado Estadual Rodrigo Moraes.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autora Vereadora: Rita de Cássia Aparecida Faria.

                                     A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER o envio da pre-
sente propositura ao Exmo. Senhor Deputado Estadual Rodrigo Moraes , solicitando a libera-
ção de recursos financeiros, através de Emenda Parlamentar, em favor deste Município, para
obras de infraestrutura.

JUSTIFICATIVA

                                   A liberação de recursos acima solicitados tem por finalidade atender à de-
manda deste município, especialmente no que se concerne à manutenção das estradas munici-
pais dos bairros localizados na Zona Rural deste município.

                                  Vale ressaltar, que este município possui extensa área rural, onde as estra-
das são de “terra batida”, e a manutenção das referidas estradas é uma constante.

                                  Ante o exposto, solicito especial atenção de Vossa Excelência no tocante
ao atendimento a presente propositura.

                                      Sala das Sessões, 21 de Novembro  de 2023.

Rita de Cássia Aparecida Faria

Vereadora